Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 60 
do Bairro Casal dos Apréstimos, na Ramada, pelo 
depósito caução efectuado no Banco Caixa Geral de 
Depósitos a favor do Município de Odivelas, no valor de 
€ 477,86 (quatrocentos e setenta e sete euros e oitenta 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º11/2001, nos termos 
e de acordo com o proposto na informação dos serviços 
n.º 506/PC/DGU/DRLA/2005, de 2005.11.23. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 
164 do Bairro Casal São Sebastião, em Famões, pelo 
depósito caução efectuado no Banco Caixa Geral de 
Depósitos a favor do Município de Odivelas, no valor de 
€ 718,19 (setecentos e dezoito euros e dezanove 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 06/2002, nos termos 
e de acordo com o proposto na informação dos serviços 
n.º 507/PC/DGU/DRLA/2005, de 2005.11.23. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 
185 do Bairro das Granjas Novas, na Ramada, pelo 
depósito caução efectuado no Banco Caixa Geral de 
Depósitos a favor do Município de Odivelas, no valor de 
€ 472,63 (quatrocentos e setenta e dois euros e sessenta e 
três cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 01/2000, nos termos 
e de acordo com o proposto na informação dos serviços 
n.º 505/PC/DGU/DRLA/2005, de 2005.11.23. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

com respeito pelas salvaguardas estabelecidas por lei, 
bem como a restituição de documentos aos interessados.  

12- Autorizar, no âmbito do Departamento Sócio 
Cultural, a realização de despesas orçamentadas com a 
locação e aquisição de bens e serviços até ao limite de 
€2.500 (dois mil e quinhentos euros), bem como as 
competências atribuídas à entidade pública contratante 
pelo Decreto-Lei n° 197/99, de 8 de Junho, quanto aos 
procedimentos adjudicatórios que se contenham naquele 
limite, sempre com respeito pela disciplina de execução 
orçamental estabelecida nas alínea d), alínea e) e alínea f)

[...]

de Novembro de 2005, nos termos da Informação n.º 
1174/GCRPP/2005 de 30 de Novembro de 2005. 

Assunto: Proposta de adjudicação de serviço de Almoço, para 
cerca de 120 pessoas, no âmbito da iniciativa “VII Aniversário 
do Município de Odivelas”, pelo valor de € 2.419,20 (Dois mil e 
quatrocentos e dezanove Euros e vinte cêntimos), IVA incluído 
à taxa legal, nos termos apresentados pela informação n.º 
1089/GCRPP/2005, de 10/11/2005. 
Adjudicação: À empresa “Miranda Guerreiro e Filhos, Lda. – A 
Tendinha.” 
Decisão da Sra. Presidente desta Câmara Municipal, Dra.

[...]

Concordo, À DFA/DF para 
compromisso e competente adjudicação. 
Data de despacho: 2005.11.10 

Assunto: Proposta de adjudicação de serviço de um Lanche, 
para cerca de 30 pessoas, no âmbito da iniciativa “VII 
Aniversário do Município de Odivelas”, pelo valor de € 224,00 
(Duzentos e vinte e quatro Euros), IVA incluído à taxa legal, 
nos termos apresentados pela informação n.º 1080/GCRPP/2005, 
de 09/11/2005. 
Adjudicação: À empresa “Arbelo – Actividades Hoteleiras, 
Lda.” 
Decisão da Sra. Presidente desta Câmara Municipal, Dra. 
Susana de Carvalho Amador: À DFA/DF para compromisso e 
adjudicação. 
Data de despacho: 2005.11.10 

Assunto: Proposta de adjudicação para a publicação de um 
anúncio, no âmbito da iniciativa “VII Aniversário do Município 
de Odivelas”, pelo valor de € 181,50 (Cento e oitenta e um 
Euros e cinquenta cêntimos), IVA incluído à taxa legal, nos 
termos apresentados pela informação n.º 1081/GCRPP/2005, de 
09/11/2005. 
Adjudicação: Ao Jornal “Nova Odivelas – One Press” 
Decisão da Sra. Presidente desta Câmara Municipal, Dra. 
Susana de Carvalho Amador: